1

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física

Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 002/2024 – PFI

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público as
inscrições habilitadas para o processo seletivo para Doutorado em Física aberto por meio do
Edital n.º 042/2024-PFI.

1. INSCRIÇÕES HABILITADAS:

CANDIDATOS(AS)
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

LOCAL DA PROVA
APLICADOR DA

PROVA

Ana Carolina Ferreira -  Diploma 5/2024-PFI
Bloco G68, sala 11
Campus Sede UEM

Comissão PFI

José Guilherme Breder Vedovelli 7/2024-PFI
Bloco G68, sala 11
Campus Sede UEM

Comissão PFI

Leonardo Gabriel José Mendes Voltarelli
Diploma

3/2024-PFI
Bloco G68, sala 11
Campus Sede UEM

Comissão PFI

Mateus Moreira Tarozo 4/2024-PFI
Bloco G68, sala 11
Campus Sede UEM

Comissão PFI

Matheus Henrique dos Santos 1/2024-PFI
Bloco G68, sala 11
Campus Sede UEM

Comissão PFI

Paulo Henrique Gonsalves 6/2024-PFI
Bloco G68, sala 11
Campus Sede UEM

Comissão PFI

Vitor Hugo Ribeiro 2/2024-PFI
Bloco G68, sala 11
Campus Sede UEM

Comissão PFI

2. PROVA:
A prova escrita será realizada no dia 20 de fevereiro de 2024 às 08h, no bloco G68, sala 11,
Campus Sede UEM e em outras instituições, conforme indicado na tabela acima.

3. ENTREVISTA:
A entrevista com cada candidato será realizada no dia 20 de fevereiro de 2024 (vespertino) e
21 de fevereiro de 2024, período da tarde. O horário de cada candidato será definido pela
Comissão Avaliadora e divulgado antes do início da prova escrita.

Maringá, 15 de fevereiro de 2024.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G56 – sala 38 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br